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Additional Material: Answer Book

INSTRUCTIONS AND INFORMATION FOR CANDIDATES

»  Write your answers in the Answer Book provided.

*  Write your Centre Number, Candidate Number and Name in the spaces on the Answer Book.
*  Write in dark blue or black pen.

* Do not use correction fluid.

+ Section A: Answer Question 1 (compulsory).
+ Section B: Answer one question.

» Pay special attention to spelling, punctuation and sentence construction:
* Dictionaries are not permitted.
*  The number of marks is given in brackets [ ] at the end of each question or part question.

INSTRUKSIES EN INLIGTING VIR KANDIDATE

+ Beantwoord die vrae in die Antwoordboek.

»  Skryf jou Sentrumnommer, Kandidaatnommer en Naam in die spasies op die Antwoordboek.
»  Skryf met 'n donkerblou, of swart pen.

*  Moenie vloeibare aitwisser gebruik nie.

* AfdelingA: ‘Beantwoord Vraag 1 (verpligtend).
» Afdeling B: Beantwoord een vraag.

» | 'Gee spesiale aandag aan spelling, leestekens en sinsformulering.
« ' Woordeboeke word nie toegelaat nie.
» Die aantal punte word tussen hakies [ ] aan die einde van elke vraag of deel van 'n vraag gegee.
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Afdeling A: Korter skryfstuk en reflektiewe (besinnende) kommentaar
Beantwoord Vraag 1(a) en (b) (verpligtend).
Vraag 1

Fopnuus veroorsaak dat 'n mens nie altyd weet wat is waar en wat is onwaar nie. Jy is
die redakteur van 'n aanlyn jeugkoerant en wil hierdie verskynsel krities in jou hoofartikel
bespreek.

(a) Skryf die hoofartikel in ongeveer 400 woorde. [15]

(b) Skryf reflektiewe (besinnende) kommentaar op die teks en verduidelik die rol
van jou taalgebruik in die gehalte van jou skryfstuk. Skryf ongeveer 200 woorde. [10]

[25]
Afdeling B: Uitgebreide skryfwerk
Beantwoord een vraag uit hierdie afdeling.
Vraag 2
Namibié is bekend vir sy gasvryheid. Jy was 'n toeris wat met 'n rugsaak en 'n tent deur
Namibié getoer het. Vertel in 'n opstel van jou wedervaringe.
Skryf tussen 600 en 900 woorde.
[25]
OF
Vraag 3
Dit is ouers se plig om hul kinders toe te rus om sosiale druk te hanteer. Skryf twee
kontrasterende briewe aan die pers (300 tot 450 woorde elk),
(a) een ten gunste van die stelling en
(b) een teen die stelling.
[25]
OF
Vraag 4
Alhoewel daar die afgelope dekade groot vordering op die gebied van mediese navorsing
gemaak is, het nie almal toegang daartoe nie. Skryf 'n webjoernaal/blog waarin jy die
stelling krities bespreek.
Skryf tussen 600 en 900 woorde.
[25]
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